
I 
 

Přílohy  

Příloha A: Otázky dotazníku – základní údaje 

1. Pohlaví 

a) Muž 

b) Žena 

2. Věk 

a) 0–12 

b) 12–21 

c) 21–60 

d) 60 a více 

3. Kolik dostáváte denně e-mailů? 

a) Do 10 

b) 10–20 

c) 20 a více 

4. Nejčastěji čtu zprávy 

a) Ráno 

b) Odpoledne 

c) Před spánkem 

d) Přečtu hned 

e) Jak kdy 

5. Dával(a) jste soukromý e-mail na veřejné weby? 

a) Ano 

b) Ne 

6. Stává se Vám, že nestíháte přečíst všechny e-maily a kvůli tomu jste ve stresu? 

a) Ano 

b) Ne 

7. Stalo se Vám, že očekávaná zpráva se přesunula do složky SPAM? 

a) Ano 

b) Ne 

8. Používáte filtry na SPAM? 

a) Ne 

b) Mám nastavenou kombinace filtraci 

c) Whitelisting 

d) Blacklisting 

e) Greylisting 

f) Mám kombinace filtrů 

9. Vadí Vám, že se Vám bez vašeho svolení zobrazuje reklama? 

a) Ano 

b) Ne 

  



10. Jak často vidíte nevhodnou reklamu? 

a) Pořád 

b) Jak kdy 

c) Nevidím 

11. Jaké programy používáte na blokování nevhodné reklamy? 

a) Nepoužívám 

b) AdBlock 

c) Adblock Plus 

d) UBlock Origin 

e) Jiné 

12. Strávil(a) jste někdy více času, než jste plánoval(a), na vyhledávání potřebné 

informace? 

a) Ano 

b) Ne 

13. Ověřujete důvěryhodnost informací, které čtete? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Jak kdy 

14. Myslíte, že jste občas přetížen(a) informacemi? 

a) Ano 

b) Ne 

15. Myslíte, že kdybyste mohl(a) dostávat jen potřebné informace, ovlivňovalo by to 

Váš duševní stav? 

a) Ano  

b) Ne 

16. Měli byste zájem o přečtení metodik, jak zabránit informačnímu přetížení? 

a) Ano 

b) Ne 

 

 

 

 


